Zásoby:				

	
	Obstaranie tovarových zásob
Účtovná jednotka ŠPORT – PLUS nakúpila tovar od dodávateľa v cene 2 820,- € + DPH. Tovar prepravila vlastným vozidlom v cene 208,- €. Za výhodný nákup zaplatila v hotovosti províziu  450,- €. Tovar prijala na sklad

	P.č. Doklad
	Text
	Suma
	MD
	D

	

1 PFA


2 VPFA


3 VPD


4 PRI


	
	


	
	

	5 .PFA
	Faktúra za  internet
a. cena služby
b. DPH 20%
c. celkom
	
260,-
	
	

	6. VPD




7.VYD
	Predaj tovaru v hotovosti
a. predajná cena
b. DPH 20%
c. Celkom

Vyskladnenie predaného tovaru v obstarávacej cene

	
459,-



210,-
	
	

	9.VYD
	Vyskladnenie predaných výrobkov, ktoré boli ocenené vlastnými nákladmi              
	
240,-
	
	

	




10.VFA




11.VYD


	Predaj výrobkov:
Podniku sa podarilo predať výrobky ocenené vlastnými nákladmi 2 650,- € +  60% ziskom

Predaj výrobkov
a. predajná cena
b. DPH 20%
c. celkom

Vyskladnenie predaných výrobkov

	
	
	

	
	Predaj tovaru :
Firma ŠPORT – PLUS prijala preddavok od svojho odberateľa tovaru na bankový účet v hodnote 8 800,- €. Odberateľ nakúpil tovar v hodnote 58 600,- € + DPH. Obstarávacia cena tovaru bola 20 500,- €.


	
12.VBU


13.VFA



14.ID


15.VYD
	
Prijatie preddavku od odberateľa tovaru


Predaj tovaru:
a. predajná cena
b. DPH 20%
c. celkom
Zúčtovanie preddavku


Vyskladnenie predaného tovaru
	
	
	







	
	Obstaranie materiálových  zásob
Účtovná jednotka ŠPORT – PLUS nakúpila materiál od dodávateľa v cene 2 020,- € + DPH. Materiál prepravila vlastným vozidlom v cene 208,- €. Za výhodný nákup zaplatila v hotovosti províziu  350,- €. Materiál prijala na sklad

	

1 PFA


2 VPFA


3 VPD


4 PRI


	
	


	
	

	5 .IZ
	Škoda na tovare nad normu prirodzeného úbytku
	
260,-
	
	

	6. VPD




7.VYD
	Predaj tovaru v hotovosti
d. predajná cena
e. DPH 20%
f. Celkom

Vyskladnenie predaného tovaru v obstarávacej cene

	
459,-



210,-
	
	

	9.VYD
	Vyskladnenie predaných výrobkov, ktoré boli ocenené vlastnými nákladmi              
	 
  240,-
	
	

	




10.VFA




11.VYD


	Predaj výrobkov:
Podniku sa podarilo predať výrobky ocenené vlastnými nákladmi 2 050,- € +  50% ziskom

Predaj výrobkov
d. predajná cena
e. DPH 20%
f. celkom

Vyskladnenie predaných výrobkov

	
	
	

	
	Predaj tovaru :
Firma ŠPORT – PLUS prijala preddavok od svojho odberateľa tovaru na bankový účet v hodnote  800,- €. Odberateľ nakúpil tovar v hodnote 8 600,- € + DPH. Obstarávacia cena tovaru bola 2 500,- €.


	
12.VBU


13.VFA



14.ID


15.VYD
	
Prijatie preddavku od odberateľa tovaru


Predaj tovaru:
d. predajná cena
e. DPH 20%
f. celkom
Zúčtovanie preddavku


Vyskladnenie predaného tovaru
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